
  

UCHWAŁA NR XIV/146/2016 

RADY MIEJSKIEJ W OŚNIE LUBUSKIM 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie  

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie Gminy Ośno Lubuskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) oraz § 1  

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) Rada Miejska 

w Ośnie Lubuskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości  

ciekłych na terenie Gminy Ośno Lubuskie. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników  

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania techniczne: 

1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do posiadania pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych: 

a) spełniających wymagania techniczne, określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu  

drogowym (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 z późn. zm.) oraz sanitarno-porządkowe zawarte  

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów  

asenizacyjnych. (Dz. U. Nr 193, poz. 1617); 

b) oznakowanych w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi; 

c) w ilości i stanie technicznym zapewniającym ciągłość wykonywania usług opróżniania zbiorników  

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

d) wyposażonych w sposób zapewniający warunki natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń  

powodowanych przez pojazdy asenizacyjne na trasie przejazdu oraz powstających w miejscu poboru  

nieczystości. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do dysponowania bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, z odpowiednim zapleczem  

technicznym, 

b) zapewniającą możliwość codziennego parkowania pojazdów po zakończonej pracy, 

c) zapewniającą możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymywania pojazdów w należytym stanie  

sanitarno-higienicznym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 22 grudnia 2016 r.

Poz. 2739



3. W przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w § 2 ust. 2, przedsiębiorca  

powinien wykazać możliwość korzystania z serwisowania, dezynfekowania i utrzymywania w należytym stanie 

sanitarno-higienicznym pojazdów u innego podmiotu. 

§ 3. Przedsiębiorca powinien spełniać następujące wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych  

i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1. Pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinny 

być myte i dezynfekowane zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury  

z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych. (Dz. U. Nr 193, poz. 1617); 

2. Świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi 

oraz zanieczyszczania tras transportu nieczystości; 

3. Świadczenie usług odbierania nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości powinno odbywać się 

wyłącznie na podstawie umowy i na warunkach w niej określonych. 

§ 4. Przedsiębiorca powinien zapewnić odbiór nieczystości przez stację zlewną, spełniającą wymagania 

określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków 

wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. (Dz. U. Nr 188, poz. 1576). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ośna Lubuskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Henryk Łapko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2739


		2016-12-22T14:00:50+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




